
 
Smlouva o dílo č. 2112/2020 

 
Smluvní strany: 
 
objednavatel: 
Mateřská škola, Praha 5 – Barrandov, Kurandové 669 (dále MŠ) 
Kurandové 669, 152 00 Praha 5 - Barrandov 
IČ: 70107815 
DIČ: CZ70107815 (neplátce DPH) 
Bankovní spojení: 131588369/0800 
Zastoupena ředitelkou Mgr.  Anetou Drvotovou, DiS. 
Tel.: 725 811 833 
dále jen „objednatel“ 
 
 
a 
 
zhotovitel: 
Luděk Minařík s.r.o. 
Novodvorská 1008/142 
142 00 Praha 4 
IČ: 27392686 
DIČ:CZ27392686 
tel.: 603 474 591 
 

 
dále jen „zhotovitel“, 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 

 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo blíže specifikované 
v čl. .2 této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a závazek Objednatele zaplatit za provedení Díla Zhotoviteli 
cenu ve výši a za podmínek uvedených v této Smlouvě. 
 

2. Předmětem této smlouvy je výměna svítidel za úsporné, neblikající, zdravotně nezávadné včetně 
dopravy a instalace v prostorách mateřské školky (dále jen svítidla). Dále montáž 4 světelných 
čidel do šaten dětí. 
 
 

3. Zhotovitel je povinen při plnění této Smlouvy postupovat s odbornou péčí, řídit se pokyny 
Objednatele a postupovat v souladu s těmito pokyny a zájmy Objednatele, ať již výslovnými nebo 
těmi, které zná či má znát. 

 
 

Článek II. 
Prohlášení zhotovitele 

 

Zhotovitel podpisem této Smlouvy prohlašuje, že k datu podpisu této Smlouvy: 
 

1. Se řádně se seznámil s rozsahem Díla 
  



 
2. Jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci Díla, jakož i 

veškeré další okolnosti a skutečnosti mající vliv na plnění Díla; 
 

3. Prověřil místní podmínky v místě plnění Díla; 
 

4. Je odborníkem v oboru plnění Díla a disponuje všemi potřebnými znalostmi a schopnostmi; 
 

5. Je držitelem veškerých potřebných povolení a osvědčení, která jsou vyžadována obecně závaznými 
právními předpisy, zejména zhotovitel disponuje příslušnými živnostenskými oprávněními; 
 

6. disponuje personálními, technickými a jinými předpoklady pro řádné splnění všech svých závazků 
dle této Smlouvy, zejména pro řádné a včasné zhotovení Díla; 

 
7. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu platnosti smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti, a to s limitem pojistného plnění 
minimálně 1mil. Kč. 

 
8. Zhotovitel se zavazuje, že on i jeho zaměstnanci nebo externí spolupracovníci jsou proškoleni 

v oblasti předpisů Bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a Požární ochrany 

 
9. Je plátcem DPH. 

 
10. Zhotovitel podpisem této Smlouvy prohlašuje, že v den podpisu této Smlouvy není ve smyslu zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v aktuálním znění, nespolehlivým plátcem, a že bankovní 
účet užívaný pro veškeré platby v rámci této Smlouvy má ve smyslu tohoto zákona registrován u 
příslušného správce daně a je zároveň správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Zhotovitel je povinen udržovat pravdivost těchto prohlášení po celou dobu platnosti této 
Smlouvy. V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem nebo bankovní účet užívaný pro 
platby v rámci této Smlouvy přestane být zveřejňován správcem daně z důvodů na straně 
Zhotovitele, je Objednatel oprávněn bez dalšího uhradit splatný závazek ve výši odpovídající DPH 
z přijatého plnění přímo na účet správce daně a to aniž by byl vyzván jako ručitel. V takovém případě 
závazek Objednatele vůči Zhotoviteli zaniká ve výši částky uhrazené na účet správce daně k datu 
její úhrady správci daně. Zároveň je Zhotovitel o skutečnosti, že se stal nespolehlivým plátcem nebo 
jeho bankovní účet užívaný pro platby v rámci této Smlouvy přestane být zveřejňován správcem 
daně, povinen Objednatele písemně informovat do 1 pracovního dne. 

 

Článek III. 
Doba plnění a místo plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v celém rozsahu, tak jak je popsáno v této Smlouvě, na místě 

plnění v období od 23. 12. 2020 do 30. 12. 2020, přičemž prodloužení termínu je možné pouze po 
písemné dohodě s Objednatelem.  
 

2. Za nesplnění termínu plnění dle čl. II zaplatí zhotovitel objednateli sankci ve výši 0,05 % z celkové 
ceny díla za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí zhotovitel na účet objednatele do 10 dnů 
ode dne uplatnění sankce. 

 
Článek IV. 

Cena za dílo 
 

1. Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy je stanovena dohodou Smluvních stran na 121 867,-
Kč s DPH (slovy:Jednostodvacetjednatisícosmsetšedesátsedmkorunčeských) (dále jen „Cena 
Díla“) Cena díla je obsažena v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

2. V Ceně Díla jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele, které mu vzniknou v souvislosti s řádným 
provedením Díla dle této Smlouvy (zejména náklady na materiál, výrobu, práci,  dopravu na místo 
plnění Díla, úklid, předání Díla Objednateli atd.). Náklady nad sjednanou Cenu Díla uhradí 
Objednatel Zhotoviteli pouze za podmínky, že tyto náklady Objednatel předem písemně odsouhlasil 
a Zhotovitel zároveň jejich vynaložení v dané výši řádně doloží. 

 
 

3. Cena Díla je pevná a nepřekročitelná a nelze ji po dobu trvání této Smlouvy měnit, pokud nebude 



mezi Smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. Náklady nad rámec této smlouvy mohou být 

zhotoviteli uhrazeny pouze v případě, pokud takové náklady objednatel uzná jako oprávněné. Na 

úhradu nákladů za provedení díla nad rámec této smlouvy nemá zhotovitel právo vyjma případu, 

kdy takové náklady objednatel uzná a rozhodne se je zhotoviteli uhradit.  

 
Článek V. 

Platební podmínky 
 

Cena za provedení díla bude uhrazena následujícím způsobem: 
     

1. Cena Díla bude Objednatelem uhrazena prostřednictvím faktury, kterou je Zhotovitel oprávněn 
vystavit nejdříve po převzetí Díla Objednatelem a po odstranění případných vad a nedodělků. 
 

2.  Faktura musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu. V případě, že faktura nebude 
vystavena oprávněně nebo nebude obsahovat náležitosti uvedené v této Smlouvě, je Objednatel 
oprávněn ji vrátit Zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti faktury a nová 
lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené či oprávněně vystavené faktury Objednateli. 
 

3. V případě, že je zhotovitel plátcem DPH, musí faktury obsahovat veškeré náležitosti běžného 
daňového dokladu podle příslušného právního předpisu. 
 

4. Faktury zhotovitel doručí objednateli osobně na adresu Objednatele do rukou statutárního zástupce  
Alexandry Svobodové. 
 

5. Za prodlení s úhradou splátek ceny za provedení díla zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho účet 
sankci ve výši 0,05 % dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí objednatel 
na účet zhotovitele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce. 
 

 

Článek VI. 
Přejímací řízení 

 

6. Zhotovitel splní svůj závazek provést Dílo jeho úplným dokončením v termínech dohodnutých v čl. 
II. této Smlouvy bez vad a nedodělků a převzetím Díla Objednatelem za předpokladu, že bude 
zhotoveno za dodržení ustanovení této Smlouvy. V opačném případě není Objednatel povinen Dílo 
převzít.  
 

7. Objednatel je oprávněn řádně dokončené Dílo bez vad a nedodělků převzít i před termínem jeho 
dokončení dohodnutým dle čl. II. této Smlouvy.  
 

8. Objednatel je oprávněn nechat si řádně dokončené dílo zkontrolovat nezávislým Odborným 
orgánem. 
 

Článek VII. 
    Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost nutnou k řádnému plnění jeho povinností 
podle smlouvy. V případě prací Zhotovitele ve dnech pracovního klidu, je Zhotovitel povinen 
informovat ředitelku MŠ s pracemi v těchto dnech. 
 

2. Objednatel seznámil před uzavřením smlouvy zhotovitele s místem plnění. 
 

3. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně vodu a elektrickou energii, pokud jsou nezbytné 
k provádění závazků zhotovitele 
 

4. Objednatel má právo průběžně kontrolovat provádění díla a požadovat odstranění zjištěných 
nedostatků. 

5. Objednatel má z důležitých důvodů právo požádat o výměnu pracovníků zhotovitele  provádějící 
dílo. V takovém případě provede zhotovitel výměnu svého pracovníka či pracovníků nejpozději 
do 7 kalendářních dnů od obdržení takové žádosti. 

 



 
 

Článek VIII. 
    Práva a povinnosti Objednatele 

 

6.  Práva a povinnosti zhotovitele 
 

7. Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí 
 

8. Zhotovitel má povinnost provádět dílo pečlivě, zejména s ohledem na bezpečnost a zdraví osob 
v předmětných prostorách a dodržovat ekologickou a  hygienickou kázeň 
 

9. Zhotovitel před zahájením díla zakryje předměty, které by mohly být zhotovováním díla 
poškozeny a nacházející se v prostorách Budovy takovým způsobem, aby nedošlo k jejich 
poškození či znečištění. K zakrytí předmětů dojde jen na dobu nezbytně nutnou k provedení 
prací. 
 

10. Zhotovitel po skončení prací provede úklid staveniště a všech prostor ve kterých prováděl dílo 
 
 

11. Zhotovitel bude dodržovat podmínky objednatele stanovené pro pohyb osob na staveništi 
 
 

     
Článek IX. 

Záruční doba   
 

1. Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruční dobu v délce 2 let. 
 
2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu záznamu o splnění, po protokolárním předání a převzetí 

díla. 
 
3. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adrese zhotovitele. 

Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v místě objednatele v dohodnutém termínu.  
O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. 

 
4. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, nahradí zhotovitel 

objednateli novým, bezvadným plněním. 
 
 

Článek X. 
Součinnost  

 
1. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel zhotoviteli nezbytnou součinnost v tomto 

rozsahu: přípojka elektrické energie, voda, umožnění vstupu na staveniště 
 

2. Omezení nebo neposkytnutí součinnosti dle odst. 1 tohoto článku neovlivní kvalitu plnění předmětu 
této smlouvy, může se však projevit v prodloužení termínu plnění. Na takovou okolnost je zhotovitel 
povinen písemně a neprodleně upozornit objednatele, současně s návrhem nového termínu 
plnění. 

 
 

Článek XI. 
Platnost smlouvy 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran. 
 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

 

  
1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

 



2. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména    
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 

Smluvních stran obdrží jeden (1) stejnopis.  

4. Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze formou písemného dodatku podepsaného 

oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Smluvní strany výslovně sjednávají, že jakékoliv 

změny této Smlouvy (podstatné i nepodstatné) nelze provést formou e-mailové komunikace, 

zápisů ve stavebním deníku ani zápisů z kontrolních dnů. Smluvní strany sjednávají, že návrhy či 

protinávrhy Zhotovitele k podstatné nebo nepodstatné změně této Smlouvy, ke kterým se 

Objednatel jakkoliv nevyjádří ve lhůtě 30 dnů od jejich obdržení, se považují za Objednatelem 

neodsouhlasené, tudíž nejsou pro Smluvní strany závazné. 

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
  
V Praze dne 21. 12. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                     
________________________   ____________________ 
          za MŠ ředitelka            za zhotovitele 
   Mgr.  Aneta Drvotová, DiS.                 

                                                          
 


